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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

 تصمیم های سازمان برنامه 
در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 370، 5 مهر 
1329در مطلبی در صفحه 3 آورده است: 
16 روز قبل کمیسیونی مرکب از  ساعت 
هیئت اعزامی سازمان برنامه و کلیه روسای 
ادارات و عده زیادی از محترمین ملاکین 
در فرمانداری تشکیل و پس از ایراد بیاناتی 
از طرف آقای مهندس زاهدی رئیس هیئت 
بهبود  درباره  مخصوص  بتوجهات  راجع 
وضع اهالی کشور به خصوص کشاورزان و 
طبقه سوم احتیاجات شهرستان مطرح اول 
تصمیم درباره تهیه آب و آبیاری گرفته شد دوم 
برای تشکیل شرکت تعاونی بمنظور کمک 
بزارعین بیش از دو هزار سهم حاضرین تعهد 
نمودند که باز هم احتمال میرود بر عده سهام 
افزوده شود سوم در مورد بهداشت علاوه بر 
کمک بیمارستان و بهداری های بیرجند و 
قاین تشکیل چهار درمانگاه ثابت و سیار در 
بخش های دیگر مورد احتیاج مبرم تشخیص 
داده شد چهارم تکمیل ساختمان چهارده 
باب دبستان نیمه تمام و تاسیس دبستان 
های حرفه ای و کشاورزی از لحاظ کمک به 
فرهنگ مورد توجه قرار گرفته پنجم برای 
ایجاد راه های لازم حوزه بیرجند و قسمتی 
از راه بیرجند به فردوس هم تصمیمات لازم 

گرفته شد.

قاسمی - نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس روز گذشته، از پروژه های ناتمام فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در بیرجند بازدید کرد و از ریز 
پیشرفت و مشکلات آن ها مطلع شد.  اولین پروژه 
ای که مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آن را معرفی 
کرد مجتمع فرهنگی هنری بیرجند بود که به تالار 

بزرگ شهر هم شناخته می شود. 
بنایی که سال 90 کلنگ احداث آن به زمین زده 
شد و با گذشت هفت سال از شروع هنوز 13 درصد 
پیشرفت دارد. »نبی زاده« تاکید کرد: پروژه با مشکل 
کمبود اعتبار مواجه اما قرار است در این مجتمع دو 
سالن بزرگ برای موسیقی، تئاتر و اجتماعات به 
ظرفیت 500 نفر ساخته شود اما به جایی نرسیده 

است و پیمانکار در ازای کار انجام شده بدهی دارد.
 تاکنون برای این پروژه هفت میلیارد تومان هزینه 
شده است و بر اساس قرارداد اولیه 30 میلیارد 
تومان اعتبار لازم داشت تا به پایان برسد اما حالا 
مشمول تورم شده است. به گزارش خبرنگار ما، 
بدهی ها به طلبکاران پروژه از پیمانکار سبب شد 
همزمان با بازدید نماینده مجلس، آن ها در برابر 
مطالبه خود و پس از طرح شکایت به برداشتن 

میلگردهای باقی مانده از پروژه اقدام کنند.

نیاز ۱۰۰ میلیون تومانی سالن گلبانگ •
دومین پروژه مورد بازدید، آمفی تئاتر گلبانگ بود. 
مدیر کل گفت: با وضعیت اعتباری موجود کار 
بازسازی سالن تمام نمی شود زیرا بهره برداری از 
آن100 میلیون تومان اعتبار لازم دارد که البته 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تامین 50 

میلیون تومان قول همکاری داده است.  به گفته 
وی، اگر اعتبار باشد آمفی تئاتر گلبانگ به فضای 
استاندارد و قابل قبولی تبدیل می شود و دهه فجر 
به اتمام می رسد و با توجه به سوختن و از بین رفتن 
سالن علامه فرزان و نیاز هنرمندان به فضای اجرا، 
اتمام آن ضرورت دارد. پروژه سال قبل 85 میلیون 
تومان اعتبار داشت اما 35 میلیون تومان محقق 
شد در حالی که اگر تخصیص کامل بود به اتمام 
می رسید.  سومین پروژه، خانه فرهنگ بیرجند 
بود که از چند سال قبل در حال ساخت است. به 
گفته »نبی زاده«، این پروژه هم برای اتمام، 500 
میلیون تومان دیگر نیاز دارد. سالن علامه فرزان هم 

آخرین برنامه بازدید بود. نبی زاده، درباره این پروژه 
هم گفت: ستون ها استوار شده و سازه با همکاری 
سازمان همیاری شهرداری های استان در شهرک 
صنعتی بیرجند در مرحله جوشکاری است و اگر 
طبق برنامه پیش برود بهار آینده به مرحله سفت 
کاری می رسد. تا این مرحله در استان برای آن دو 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده که از این 
میزان 900 میلیون تومان تخصیص یافته است و بر 
اساس برآورد اولیه ساخت آن شش میلیارد تومان 
نیاز دارد که بر عهده استان است اما تجهیزات را 

وزارتخانه تامین می کند. 
وی با این تلنگر که امسال 15 نمایش در بیرجند 

تولید شده است اما فضا برای اجرا ندارد، از نماینده 
مجلس حمایت و کمک برای تحول در حوزه فرهنگ 

و هنر استان و بیرجند را خواستار شد.

بیرجند پایتخت کتاب •
وی معرفی بیرجند به عنوان پایتخت کتاب را در 
سال 99 مطرح و اضافه کرد: ساختاری تعریف 
شده است تا بتوان قابلیت های بیرجند را ارائه کرد، 
شاخص های لازم هم وجود دارد اما به حمایت و 
کمک بیشتر دستگاه ها و همچنین نماینده نیاز 
است.  وی به پیگیری و مذاکره با آموزش و پرورش 
استان برای راه اندازی هنرستان هنرهای زیبا 
اشاره کرد و افزود: خراسان جنوبی از معدود استان 
هایی است که هنرستان هنرهای زیبا ندارد، اجرای 
این طرح و پذیرش دانش آموز برای مهر آینده هم 
نیاز به همکاری و حمایت دارد تا استعدادهای 
هنری استان شناسایی و تقویت شود.  نماینده 
مردم بیرجند، درمیان و خوسف هم پس از بازدید از 
این پرژوه ها تاکید کرد: آمادگی برای کمک وجود 
دارد تا این پروژه ها ساخته شود و مراکز فرهنگی 
هنری و از جمله سینماها گسترش یابد.  به نظر 
حجت الاسلام »عبادی« در صورت تامین امکانات 
و زیرساخت ها، هنرمندان موفقی در منطقه حضور 
دارند که حرفی برای گفتن خواهند داشت، این 
نشان می دهد استان شاخص های انسانی بالایی 
دارد اما در زیرساخت ها و امکانات ضعیف است. وی 
همچنین ارتباط مدیران دستگاه ها با نمایندگان را 
هم ضعیف دانست و گفت: استفاده مدیران از این 

موقعیت در موفقیت شان موثر است. 

»عبادی«در حال بازدید از روند اجرای پروژه های فرهنگی

4 پروژه زخمی بیرجند معطل اعتبار میلیاردی

برگزاری آزمون کارآگاهی در ۲۵ آبان 

دومین آزمون کارآگاهی و کارآگاه یاری 25 آبان ماه 
برگزار می شود. 

رئیس پلیس آگاهی استان گفت: شروع کارآگاهی از 
کارآگاه پنجم و پایان آن کارآگاه یکم است که بعد از طی 
مراحل علمی و عملی و قبولی، افراد به عنوان کارآگاه 
تخصصی نشان آن را دریافت می کنند. سرهنگ 
»حسینی« جذب و گزینش کارآگاهان و کارآگاه یاران 
متخصص، مجرب و توانمند در کشف جرایم و مقابله با 
مجرمان را هدف اصلی این آزمون بیان کرد و افزود: در 

این آزمون 50 نفر شرکت خواهند کرد.

* قوانین اداری ما گاهی شفاف نیست. یا حیطه 
اختیارات مدیران مشخص نشده است یا حق و حقوق 
کارمندان مشخص نیست. همچنین الزام رعایت 
حداقل های اخلاقی برای مراجعان، کارکنان و 
مدیران شفاف بیان نشده است. آیتم های انگیزشی و 
طرح ارتقای کارکنان با شاخص های کمی هم شفاف 
و کامل نیست. نمایندگان مجلس ضمن مشورت با 
بازنشستگان و شاغلان و در کمیسیون های مشترک 

با دولت، قانون قوی تر و شفاف تری را مصوب کنند.
*آیا بهتر نیست به جای صدها دانشجوی پزشکی که 
تعداد زیادی از بیماری ها را ندیده و استادان هم وقت 
تمرکز بر آموزش آن ها را نداشته اند، تعداد کمتری 
پزشک در دانشگاه ها آموزش دهیم تا گاه مردم برای 
درمان، چند پزشک عوض نکنند؟ شاید مواردی 
شلوغی مطب ها و بیمارستان ها از آموزش های 
ضعیف نشات گیرد که بیمار مجبور است آزمایش و 
سونوگرافی های متعدد انجام دهد و پزشک عوض 

کند و حتی زمان طلایی درمان را از دست بدهد.
* سرانجام کوچه شهید خزاعی و معابر همت آسفالت 
شد تا مردم مشکلی در تردد نداشته باشند. از تلاش 

های شهرداری بیرجند تشکر می کنم.
مسئولان  برخی  خدمات  از  شهروند  عنوان  *به 
شهرستان درمیان و آن هایی که شعارشان خدمت به 

مردم محروم است، گلایه دارم.
* در ایام اربعین و شهادت امام رضا )ع( که برخی از 
مردم به کربلا و مشهد رفته بودند مامور اداره برق 
اسدیه در اقدامی برق منازلی که صاحبان به موقع 
نتوانسته بودند قبض خود را پرداخت کنند و در روستا 
نبودند قطع کرد که مواد غذایی مردم در یخچال ها 
فاسد شد. یک کیلوگرم گوشتی که از فردی فاسد 

شده است حاصل مزد سه روز کارگری بوده است!
* مسئولان تکمیل پروژه ناتمام بیمارستان خوسف 
را در اولویت کاری قرار دهند در غیر این صورت 
مستهلک می شود و بودجه بیت المال از بین خواهد 
رفت. حال که به گفته نماینده مردم، رقمی بیش از 
هشت میلیارد تومان به پروژه اختصاص یافته است، 
مدیران استانداری و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
برای شروع دوباره پروژه اقدام کنند تا مردم بتوانند از 
مزایای آن بهره مند شوند و مجبور نباشند برای درمان 

به بیرجند بروند.
*روستای سرخنگ در بخش قهستان درمیان پس 
از سال ها درخواست، از لوله کشی آب بهره مند 
شده است اما آب ندارد و آب رسانی با تانکر هم کفاف 

مصرف اهالی را نمی دهد.

خیابانی جدید در بیرجند 

خیابانی با عرض 50 متر حد فاصل تقاطع بولوار شهید صیاد شیرازی 
و شهید ناصری بیرجند احداث شده است که تا چند ماه آینده به بهره 
برداری می رسد. شهردار بیرجند گفت: این خیابان به موازات خیابان 

ارتش می تواند بخشی از بار ترافیکی شهر را به دوش بکشد. 
»جاوید« با اشاره به محدودیت های اعتباری در شهرداری اظهار 
کرد: انتظار می رود برخی دستگاه های اجرایی برای رفع مشکلات 
شهری ورود کنند، به طور مثال مشکل ترافیک معصومیه بالا و پایین 
یک معضل سنگین در شهر است که باید هر چه سریع تر چاره اندیشی 
کرد. وی به فعالیت مشاور طرح ترافیک بیرجند اشاره کرد و افزود: تا 
یک ماه آینده سطح زیادی از اطلاعات شهر توسط این مشاور ارائه می 
شود. وی درباره دستورالعمل مدیریت ورود کامیون و وسایط نقلیه 
سنگین به شهر گفت: اگر مصوبه قاطع شورای ترافیک را در این زمینه 

داشته باشیم پس از تحویل زمین در یک ماه زیرساخت های لازم برای 
مکان مناسب توقف کامیون ها را فراهم می کنیم. وی افزود: آمادگی 
ایجاد زیر گذر در پلی را که به عنوان آبراه در بولوار پیامبر اعظم )ص( 

قرار گرفته است داریم تا تردد افراد در عرض این بولوار آسان شود.

 ۳۸۷ کیلوگرم تریاک و حشیش 
در بار ۳ قاچاقچی

رضایی -  301 کیلوگرم حشیش و 86 کیلوگرم تریاک طی 24 
ساعت گذشته در شهرستان های نهبندان و سربیشه کشف شد. به 
گفته سردار »شجاع« فرمانده انتظامی استان، با دریافت اطلاعاتی 
مبنی بر حمل مواد مخدر با یک دستگاه تویوتا، مأموران در یکی از 
محورهای فرعی شهرستان نهبندان خودرو را تحت نظر قرار دادند و 
به راننده خودرو دستور ایست دادند که راننده با استفاده از تاریکی هوا 
با به جا گذاشتن خودرو متواری شد که در بازرسی از آن 301 کیلوگرم 

حشیش به دست آمد. وی ادامه داد: در عملیاتی دیگر مأموران 
انتظامی سربیشه از سه دستگاه موتورسیکلت 86 کیلوگرم تریاک 

کشف و دو متهم را دستگیر کردند.

فعالیت خانواده ۴ نفره در توزیع مواد مخدر 
صنعتي در بیرجند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، از دستگیری اعضای باند 
سابقه دار تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی در بیرجند خبر داد. به گفته 
سرهنگ »حسین محمدی« مأموران فردی را که همراه همسر سابقه 
دار و دو فرزندش به طور خانوادگی اقدام به خرید و فروش مواد مخدر 
در بیرجند می کرد، شناسایی کردند. وی اظهار کرد: متهمان با توجه 
به داشتن سابقه و حرفه اي بودن، با جابه جایي محل سکونت خود قصد 
فریب مأموران را داشتند که با شناسایی پاتوق اصلی آن ها دستگیر 

شدند و در بازرسی از مخفیگاه آنان 346 گرم هروئین کشف شد.


